
@DINMUKHAMETULYНурсултан 
Динмухаметулы
Founder and CEO

E-commerce  



• Genesis Academy –
Wildberries/Kaspi 
(оборот 2млрд kzt)

WILDBERRIES SELLER 

• ОПЫТ УПРАВЛЕНИИ ОФЛАЙН/ОНЛАЙН МАГАЗИН 2 ГОДА

• ЭКСПЕРТ В ПРОДВИЖЕНИИ ТОВАРА В МАРКЕТПЛЕЙСАХ

Dinmukhametuly

• Михаил Иванов –

Курс работа с сезонными

одеждами и их продвижении

Проходил обучение:



Отчеты по продажам



Заказы с 04.2023 – 05.2023 – 1.657.260 RUB поднял карточку в топ позицию за 
месяц  



• С ежемесячным оборотом от 50млн kzt 

• Рентабельностью в 30-40% на  

Wildberries/Kaspi

• ВЫСТРОИТЬ СИСТЕМУ ПРОДАЖ 

НАШИ ЦЕЛИ НА 
2023 ГОД

Охватывающий весь СНГ

• СОЗДАТЬ КАЗАХСТАНКИЙ 

БРЕНД 
Электроники и техники на WB/Kaspi -

это позволит расширить рынок сбыта и 

увеличить выручку.

• РЕАЛИЗОВАТЬ ПРОЕКТ ПО 

ЗАПУСКУ ПРОДАЖ 

Позволит без бюрократических 

проволочек обеспечить быстрый 

доступ к оборотному капиталу

• ПРИВЛЕЧЕНИЕ ЧАСТНЫХ 

ИНВЕСТИЦИЙ

________



ИСПОЛЬЗОВАНИЕ
современных методов аналитики 

Mpstat.io, Маяк, Marketguru.

средства аналитики позволяющие

• Понимать ёмкость рынка;

• Отслеживать продажи конкурентных позиций;

• Видеть сроки выхода на топовые позиции и опираясь на эти 

данные сократить риски к минимуму.

• Активно следим за новыми технологиями на рынке, собираем 

лучшие кейсы ботов и автоматизации, тестируем и внедряем у 

себя.

___



АВТО
МАГНИТОЛЫ

1. Автомагнитолы на WB – 18 725 результатов

2. Объём рынка на WB – 55 480 000 RUB, упущенной выгоды – 112 026 000 RUB

3. Бренды – 506 штук

4. Продавцов – 465 штук

_____________



РЫНОК • Рынок – 64.63% свободен.

• Нету крупных игроков от 30%



АНАЛИЗ
Сезонных эффектов
_________________



ГИБРИДНАЯ_________________
Аналитика



ЮНИТ ЭКОНОМИКА



Отпариватель напольный

Молокоотсос электрический

Видеорегистратор

Портативная колонка

В И ДЫ ТО В А Р О В П О

Г И Б Р И Д Н О Й А Н А Л И Т И К И

01

02

03

04

05

06

07

Фотоэпиляторы

Фотопленки

Роботы-стеклоочистители

Лазерный уровень 

Набор инструмент автомобильный 

Караоке систем 

Мойка аккумуляторная 

___________

01

02

03

04

05

06

07

Автокомпрессоры

Дро

нВидеорегистраторы автомобильные



ЭТАПЫ
РЕАЛИЗАЦИИ

02.

03.

04.

05.

Узнаем спрос рынка через местных поставщиков - Kaspi

Производим товары в Китай 2-3 недели

Карго привозит в Москву/Алматы доставляем на склад

Начинаем сразу продажи на WB/Kaspi

Подключаем маркетинг - вывод карточки в топ 

позицию

Получаем органические продажи

Получаем первую прибыли 

Выплаты инвесторам %

06.

07.

01.

08. ___________



ИНВЕСТИЦИИ

• Для масштабирования привлекаю инвестиции в размере от

10 000 000 тг. 

• Доходность под 30-36 % годовых

• Рассматриваю индивидуальные условия.

• WB/Kaspi под 30% годовых

• 3 000 000 тг. (при вложении 10 000 000 тг.)

• Планируем подключить: Ozon, ЯндексМаркет, Сбермаркет

Гарантируем 100% возврат
инвестиций юридически

(заключаем договор) 

Возврат процентов

ежемесячно/ежеквартально со
следующего месяца, тело займа
выплачивается в конце срока. 

Срок возврата инвестиций 12 
месяцев

+7 747 430 5045 
Нурсултан

По всем вопросам:


